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TTil stede:  

Dag Høgvard, MD 

Øystein Nesje, MD 

Hans A. Støen, KS 

Hans Øyvind Hvidsten, KRD 

Marit Lie, SHD 

Jan Rukke, RA 

Arne G. Berg, Hvaler kommune 

Svein Homstvedt, SSB (møteleder) 

Per Schøning, SSB (referent) 

Julie Hass, SSB 

Irene Arnesen, SSB 

 

Forfall: 

Wenche Froestad 

 

Referat fra møte i arbeidsgruppa for natur og nærmiljø 2.5.00 

Sak 1. Velkommen og presentasjon 

Dagsorden og innkalling godkjent. Jan Rukke møtte i stedet for Wenche Froestad (syk).  

 

Sak 2. Mål for gruppas arbeid i år 2000 

Gruppen skal: 

 sørge for revisjon/evaluering av resultatrapportering for 1999 

 gi eventuelle endringsforslag til styringsgruppa 

 implementere kulturminner i tjenesterapportering for år 2000 

 

Det skal leveres en samlet rapport til styringsgruppen innen 30 juni 1999  

Sak 3. Oppdatering av prosess - hva har skjedd siden 30.06.99? 

Svein Homstvedt redegjorde for arbeid med tema natur- og nærmiljø (NNM) siden 1999 - se 

sakspapir. Det er vedtatt at kulturminner skal inngå i NNM-gruppas ansvar f.o.m. år 2000. 

 

Erfaringer fra kommunene er at det er vanskelig å få KOSTRA tatt i rutinemessig bruk først og 

fremst fordi det til dels er blitt for mange funksjoner og arter å forholde seg til - den forventa 

forenklingen er blitt komplisert. Malen for faktaarkene 1999 vurderes i hovedsak som god, selv 

om SSB måtte nedjustere ambisjonsnivået fra 1999. Enkelte beregninger blir imidlertid 

meningsløse og må endres. 

 

Sammenslåing av NNM-faktaark med andre beslekta tema (VAR, samferdsel, bygg) ble 

diskutert og det ble konkludert med å anbefale fusjonering, men fortrinnsvis ikke med VAR. 

Dette er også i overensstemmelse med VAR-gruppens konklusjon. Samferdsel, bolig og 

næringsvirksomhet er de mest nærliggende kandidatene. 

 

       



 

Sak 4. Økonomisk rapportering 

Kommuneregnskapet blir i liten grad revidert i detalj på seksjon 250. Det er derfor fare for 

enkelte feil og uheldige utslag når KOSTRA splitter opp regnskapstallene og setter disse 

sammen til faktaarkrapportering. På kommunenivå har det medført merarbeid og til dels vært 

vanskelig å motivere for detaljert oppsplitting av regnskapet for å tilpasse seg KOSTRA.    

 

Arbeidsgruppen diskuterte mulige rapporteringsordninger for øremerka tilskudd gjennom 

KOSTRA. For NNM-rapportering dreier det seg i dag om i alt 8 typer tilskudd. Ordningen med 

tilskudd er til vurdering i departementet, og saken utsettes i påvente av resultater av dette 

arbeidet. Initiativet ligger dermed hos MD. 

 

Sak 5. Tjenesteproduksjonsrapportering 

Svarprosenter, ekstremverdier og innrapporterte problemer med utfylling av tjenesteproduksjon 

1999 ble grundig gjennomgått og diskutert. 102 av i alt 108 kommuner hadde levert skjema per 

16. februar 2000 jf. utdelt sakspapir/oppsummering på møtet. I store trekk er innrapporteringen 

god både målt som kvalitet og svarprosent. Enkelte ekstremverdier og manglende utfylling må 

følges opp i en revisjonsprosess som gjennomføres av SSB fram til 15. juni.  Noen 

spørsmålsformuleringer i skjemaet forbedres, og veiledningen utvides. SSB kommer med 

forslag til neste møte. Gruppa ble oppfordret til å komme med innspill. Foreløpig er notert: 

 

 Få fram hvilke tjenester som KAN gebyrlegges (Dag) 

 Er det forskjellige regler for byggeforbud mot henholdsvis sjø og vassdrag? (Hans Øyvind) 

 Lekearealer skal være sikrede (Øystein) 

 Spørsmålsstillingene "finnes plan for...", "hvis ja, er den revidert..." kan bli endret og må 

uansett harmoniseres mot andre KOSTRA-grupper. Det er aktuelt å spørre om årstall for 

siste reviderte plan (Svein)  

 

Det er ønskelig at NNM-gruppa legger fram revidert skjema med veiledning som vedlegg til 

rapporten, selv om fristen for å gjøre dette ikke er før 15. september. 

Sak 6. Faktaark for 1999, nøkkeltall og endringer til neste år 

Ble delvis diskutert under pkt 5 

Sak 7.  Kulturminnevern 

Det ble gjort rede for resultatmålnøkkeltallarbeidet på kulturminnevern. KOSTRA vil være en 

mulig veg for å få innrapportert nøkkeltall basert på tema fra Kulturminneloven og PBL §25.6. 

Det ble anbefalt å vente med å diskutere detaljer i skjema/spørsmålsutforming i KOSTRA-

sammenheng inntil MD har foretatt en evaluering av RA's forslag til nøkkeltall. KS understreket 

at KOSTRA bygger på dialog og gjensidig nytte kommune/stat og at det derfor er viktig at 

kommunene kommer med i prosessen med å avgjøre hvilke parametere som skal rapporteres 

også på kulturminnevern. Det ble konkludert med at RA kommer med innspill til 

spørsmålsformuleringer innen 17 mai og samtidig skal KS/kommunerepresentanter 

undersøke nærmere angående forekomst av kommunale handlingsplaner for 

kulturminnevern.  

 

SSB/RA må se til at det ikke legges opp til dobbeltrapportering i KOSTRA, for f.eks. kirker. 

 



 

Gruppa går i utgangspunktet inn for at spørsmål knyttet til kulturminnevern inngår i skjema 20, 

ikke i eget skjema. Dette må imidlertid avklares endelig seinere. 

Sak 8. FylkesKOSTRA for NNM 

Fra og med rapportering for år 2000 skal det være tjenesterapportering for fylkes-KOSTRA på 

NNM. Gruppa kan ta utgangspunkt i aktivitet gjennom fylkesfriluftsnemnda og arbeid med 

regional agenda 21. Effekten av fylkeskommunal innsats er kanskje størst i forbindelse med 

innsigelsessaker, eller i sektor- og kommuneovergripende saker som f.eks. vassdragssaker.  

 

Det er avsatt to funksjonskonti for fylkes-KOSTRA, og gruppen så foreløpig ikke noe behov for 

flere funksjonskonti, men dette må sjekkes med fylkesleddene.  

 

Det ble konkludert med at MD skal dokumentere sitt behov for fylkesrapportering med 

detaljering på tjenesteproduksjon med frist 17 mai, og at dette skal danne utgangspunkt for 

videre arbeid i gruppen.  

 

SSB sjekker opp mulig representasjon fra fylkeskommunen i de neste NNM-møtene. 

 

Sak 9. Framdrift for årest KOSTRA-NNM arbeid og tidsfrister 

Møtedatoer/sted for NNM-arbeidsgruppen våren 2000 er fredag 26/5 og onsdag 21/6 i SSB's 

lokaler i Oslo. 

 

Oppfølgingssaker/frist/ansvarlig: 

 

Endelig vurdering av øremerka tilskudd relevant for NNM -  MD  

Mer informasjon om kommuners arbeid med kulturminnevern 17/5  KS/kommune  

Innspill til kulturminnevern i KOSTRA-sammenheng   17/5  RA 

Revidert 1999-skjema og veiledning til høring i gruppa  17/5  SSB 

Spesifisering av MD's behov for fylkesrapportering  17/5  MD   

Revisjon av NNM 1999-rapportering    15/5  SSB 

Ferdig årsrapport til KOSTRA-styret     30/6  NNM/SSB 

 

 

Sak 10. Eventuelt 

Ikke noen å melde. 

 


